
POZVÁNKA NA POUŤ ANS DO TÁBORA, 27. 6. 2020

Rádi bychom vás pozvali na pouť ANS do Tábora, která se koná k připomenutí 600. výročí bitvy o 
Tábor. Bitva se odehrála 30. června 1420. Více o této bitvě, významu husitství, falšování dějin a odkazu 
Jana Žižky si povíme na procházce Táborem a kolem řeky Lužnice. 

SRAZ: v 10:00 na náměstí Jana Žižky (v Táboře), u sochy Jana Žižky. 

Z náměstí přejdeme k hradu Kotnov, ukážeme si Žižkovu baštu a sejdeme parkem k 
potoku. Lipovou alejí vystoupáme k poutnímu místu Klokoty, kde jsou i zbytky starého slovanského 
osídlení.  Dále budeme pokračovat lesní cestou nad řekou Lužnicí k výletní restauraci 
která se nachází přímo na břehu řeky.

OBČERSTVENÍ – ODPOČINEK : 11:45 - 12:45 (časový údaj je orientační) ve výletní restauraci 
Harrachovka.

Zpět do centra Tábora se budeme vracet příjemnou stezkou podél Lužnice, kolem Benešova mlýna a 
geologické expozice pod širým nebem. Celý okruh má asi 6 kilometrů.

NÁVRAT: přibližně mezi 13:30 a 14:00. 

NAŠE HESLO: Nepřátel se nelekejme a na množství nedejme.

Těšíme se na vás.

Aliance národních sil

POZVÁNKA NA POUŤ ANS DO TÁBORA, 27. 6. 2020

Rádi bychom vás pozvali na pouť ANS do Tábora, která se koná k připomenutí 600. výročí bitvy o 
Tábor. Bitva se odehrála 30. června 1420. Více o této bitvě, významu husitství, falšování dějin a odkazu 
Jana Žižky si povíme na procházce Táborem a kolem řeky Lužnice. 

SRAZ: v 10:00 na náměstí Jana Žižky (v Táboře), u sochy Jana Žižky. 

, ukážeme si Žižkovu baštu a sejdeme parkem k Tismenskému
potoku. Lipovou alejí vystoupáme k poutnímu místu Klokoty, kde jsou i zbytky starého slovanského 
osídlení.  Dále budeme pokračovat lesní cestou nad řekou Lužnicí k výletní restauraci Harrachovka, 

12:45 (časový údaj je orientační) ve výletní restauraci 

Zpět do centra Tábora se budeme vracet příjemnou stezkou podél Lužnice, kolem Benešova mlýna a 
geologické expozice pod širým nebem. Celý okruh má asi 6 kilometrů.

NAŠE HESLO: Nepřátel se nelekejme a na množství nedejme.


